ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Указ Председателя Правительства

Республики Тыва от 16 мая 2011 г. № 74

В соответствии с частью четвертой статьи 7 Конституционного закона

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя

Правительства Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 16 мая 2011 г.

№ 74 «О Государственной комиссии при Главе Республики Тыва по вопросам

государственных символов Республики Тыва», следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «Правительства» исключить;

2) в пункте 2 слова «Правительства», «и ее состав» исключить;

3) в разделе IV Положении о Государственной комиссии при Главе Правительства

Республики Тыва по вопросам государственных символов Республики Тыва:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Состав Комиссии утверждается распоряжением Правительства Республики

Тыва.»;

в пункте 4 слова «, но не реже одного заседания в квартал» исключить.

4) состав Государственной комиссии при Главе Республики Тыва по вопросам

государственных символов Республики Тыва признать утратившим силу.

2. Настоящий Указ разместить на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                                          Ш. Кара-оол

г. Кызыл

7 августа 2020 года

№ 188

consultantplus://offline/ref=510DE9810B8998B1567CC85A56944FF5A831CB2AD193B05D6C2730BFF9C00493989C5EC0A5A94587F1A08DZ0d9C